РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                                                      ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

                                      ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                                                          СОВЕТ

                                     СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                   Д.Чертовищи

                                                                    РЕШЕНИЕ

  22.11.2013 г.                                                                                                     № 50

О порядке   расходования средств на возмещение  недополученых доходов в связи с

применением регулируемых тарифов на услуги бани находящейся в собственности

Сунженского сельского поселения  Вичугского муниципального района

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с передачей бани в

деревне Чертовищи на баланс Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района,

Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области,

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок расходования средств на возмещение  недополученых доходов в связи с

применением регулируемых тарифов на услуги бани находящейся в собственности Сунженского

сельского поселения  Вичугского муниципального района (Приложение № 1).

2. Финансирование мероприятий, проводимых в соответствии с данным положением,

осуществляется за счет средств бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района и являются его расходным обязательством.

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу администрации Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района.

  Глава Сунженского сельского поселения

  Вичугского муниципального района                               В.В.Кольцова

Приложение №1

к решению Совета Сунженского сельского поселения

                                                                                                                                     от 22 ноября 2013 года

№  50

Порядок

 расходования средств на возмещение  недополученых доходов в связи с применением

регулируемых тарифов на услуги бани находящейся в собственности Сунженского сельского

поселения  Вичугского муниципального района

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления, расходования средств, выделенных из

бюджета Сунженского сельского поселения на недополучение доходов в связи с применением

регулируемых тарифов на услуги бани  находящейся в собственности  Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

2. Недополучение доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги бани,

определяется как разница между экономически обоснованным тарифом на услуги по помывке в

муниципальной бане и установленным администрацией Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района.

3. Средства на возмещение недополученных доходов в связи с применением регулируемых

тарифов на услуги бани оказываемые населению в рамках иных непрограмных мероприятий по

непрограмным направлениям деятельности (иные бюджетные ассигнования) выделяются в пределах

предусмотренных в бюджете Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района.

4. Расходы на возмещение  недополученых доходов в связи с применением регулируемых

тарифов на услуги бани учитываются в расходной части бюджета Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»,

подразделу- 0502 «Поддержка коммунального хозяйства», целевой статье расходов на  возмещение

недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги бани оказываемые

населению в рамках иных непрограмных мероприятий по непрограмным направлениям деятельности

(иные бюджетные ассигнования) — 4099502.

5. Основным распорядителем средств, на возмещение недополученных доходов в связи с

применением регулируемых тарифов на услуги бани оказываемые населению в рамках иных

непрограмных мероприятий по непрограмным направлениям деятельности (иные бюджетные

ассигнования) выделяемых из бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области является администрация  Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района.

6. Возмещение недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на

услуги бани оказываемые населению в рамках иных непрограмных мероприятий по непрограмным

направлениям деятельности (иные бюджетные ассигнования) регулируется соглашение (договором),

заключенным между администрацией  Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района и предприятием, оказывающим услуги по помывке в муниципальной бане.

7. Администрация  Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

осуществляет возмещение недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов

на услуги бани оказываемые населению в рамках иных непрограмных мероприятий по

непрограмным направлениям деятельности (иные бюджетные ассигнования) предприятию,

оказывающему услугу по помывке в муниципральной бане, путем перечисления платежными

порученитями денежных средств с лицевого счета в Вичугском отделении УФК по Ивановской

области, в пределах средств предусмотренных сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных

обязательств.

8. Ответственность за целевой характер использования средств, предусмотренных настоящим

Порядком и за достоверность предоставляемых данных о расходах, связанных с оказанием

населению услуг по помывке в муниципальной бане возлагается на руководителя предприятия,

оказывающего эти услуги.